
MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 27 1

3. srpna 2007

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.volny.cz/umobmar ti nov

Ú V O D N Í K
Máme nového 
„zvoníka“ kapličky

V našem městském obvodě je již takový zvyk, 
že při úmrtí občana našeho městského obvodu, 
blízcí pozůstalí požadují o zazvonění v místní kap-
ličce, a to i v den pohřbu, před odjezdem autobusu. 
Doposud tuto službu pro občany zajišťoval Klub 
důchodců v Martinově, konkrétně pan Jaromír 
Musálek. Jelikož zdravotní stav panu Musálkovi 
neumožňuje dál pokračovat v této činnosti a klub 

důchodců nebyl schopen zajistit ze svých řad osobu, 
která by pokračovala ve zvonění v místní kapličce, 
byl jsem nucen hledat náhradu sám. Obrátil jsem se 
s prosbou na pana Břetislava Kusyna, zda by neměl 
zájem vykonávat funkci „zvoníka“ v naší kapličce. 
Pan Kusyn mi vyšel vstříc a souhlasil s tím, že 
službu pro občany Martinova bude vykonávat.

Občané, kteří budou mít zájem o zazvonění 
v naši kapličce z důvodu úmrtí svých nejbliž-
ších, se mohou obrátit se svým požadavkem na 
pana Břetislava Kusyna, tel.: 775 077 914 nebo 
736 141 751. Poplatky za zvonění jsou dobrovol-
né a dávají se panu Kusynovi.

Závěrem chci poděkovat panu Břetislavu Ku-
synovi, že vyhověl mému požadavku a tuto službu 
pro občany Martinova převzal po panu Jaromíru 
Musálkovi. Panu Jaromíru Musálkovi rovněž 
děkuji za službu, kterou doposud vykonával pro 
občany Martinova a přeji mu brzké uzdravení.

Karel Civín, starosta

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
od dubna do června 2007
Rada městského obvodu Martinov
rozhodla
-  o uzavření dodatků ke smlouvám o proná-

jmu pozemků z důvodu změn identifi kač-
ních údajů nájemců

- rozhodla o prodloužení pronájmu části 
nebytových prostor v budově Martinovská 
3154, Ostrava-Martinov o celkové výměře 
167 m2 paní Janě Topinkové, na období 
dalších 4 let s účinností od 1. července 
2007 do 30. června 2011 za cenu v současné 
cenové hladině

- o prodloužení pronájmu nebytových prostor 
v budově Na Svobodě 3139, Ostrava-Marti-
nov o celkové výměře 381 m2 v hospodářské 
budově přináležející k této budově o celkové 
výměře 20 m2 a pronájmu pozemku parc. 
č. 3377 u budovy Na Svobodě 3139, Os-
trava-Martinov v kat. území Martinov ve 
Slezsku o celkové výměře 1.120 m2 panu 
Miroslavu Černému na období dalších 5 
let s účinností od 15. července 2009 do 14. 
července 2014 za základní cenu vypočtenou 
na rok 2009 dle současné nájemní smlouvy 
s přihlédnutím k cenovým relacím a infl ač-
ním nárůstům za období let 2007 a 2008

- o pronájmu pozemku, kultura orná půda 
a trvalý travní porost o celkové výměře 
4 958 m2, Zemědělskému obchodnímu druž-
stvu Poruba, s účinností od 1. května 2007 
na dobu neurčitou s jednoroční výpovědní 
lhůtou za cenu 600 Kč/ha/rok

- o uzavření Smlouvy o nájmu a poskytování 
služeb multifunkčního kopírovacího stroje 
„ineo + 251“ s pronajímatelem DEVELOP 
centrum s. r. o., Hlučín, a to na dobu určitou 
7 měsíců od 1. června do 31. prosince 2007 
s následným odkoupením za zůstatkovou 
hodnotu 

- rozhodla v souladu se zákonem o veřejných 
zakázkách o zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodavatele stavby „Radnice 
Martinov – stavební úpravy“ a uzavření 
smlouvy o dílo s fi rmou ARVIL stavební 
s. r. o., Opava-Jaktař 

- o pořadí nabídek dle této tabulky a o při-
dělení veřejné zakázky malého rozsahu 
a uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
stavby „Rekonstrukce Jantarové stezky“ 
s uchazečem, který se umístil na 1. místě, 
a to JANKOSTAV, s. r. o., Ostrava-Kunčice 
za cenu 1 119 tis. Kč 

- v souladu se zákonem o veřejných zakáz-
kách o zadání veřejných zakázek malého 
rozsahu na „Dlažbu chodníků u hasičské 
zbrojnice“ za nabídkovou cenu 30,5 tis. Kč 
a „Dlažbu chodníku a opravu schodů z ul. 
U Hůry na ul. Martinovskou“ za nabídkovou 
cenu 60,5 tis. Kč fi rmě Ing. Václav Michalík 
s. r. o. Ostrava-Stará Bělá

- v souladu se zákonem o veřejných zakáz-
kách o rozšíření a rekonstrukci elektrického 
zabezpečovacího systému v prostorách 
ÚMOb Martinov fi rmou PRISIMA, spol. 
s r. o., Ostrava za nabídkovou cenu 38,5 tis. 
Kč

- neposkytnout fi nanční příspěvek Moravsko-
slezskému kynologickému svazu, Kynolo-
gickému Klubu Ostrava-Poruba na odměny 
pro závodníky Kvalifi kačního závodu na 
Mistrovství ČR

schválila
- 3. rozpočtové opatření MOb Martinov 

k 30. dubnu 2007 ve výši 0,34 % a 4. roz-
počtové opatření k 31. květnu 2007 
ve výši 0,01 % schváleného upraveného 
rozpočtu Městského obvodu Martinov na 
rok 2007 

- změnu výše splátkového kalendáře pro 
III. čtvrtletí roku 2007 pro MŠ Ostrava-
-Martinov, příspěvkovou organizaci, zříze-
nou Městským obvodem Martinov z důvodu 
zvýšení dotací ze státního rozpočtu urče-
ných na školství

- úpravu úředních hodin ÚMOb Martinov 
v období od 1. června do 31. srpna 2007, 
a to ve středu do 16.00 hodin při zachování 
týdenní pracovní doby 40 hodin

(Pokračování na straně 2)



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 272

(Pokračování ze strany 1)
s o u h l a s i l a
-  s uzavřením smluv o zřízení věcného bře-

mene k pozemkům v kat. území Martinov 
ve Slezsku ve prospěch vlastníků pozemků 
Zdeňky Holoubkové, Radima Poláška, 
Josefa Plačka, Vlasty Závodské a Ota-
kara Závodského za účelem umístění 
a provozování dešťové kanalizace v rámci 
stavby „Dešťová kanalizace v úseku Přední 
Padělky – Plesenský potok v Ostravě-Marti-
nově“ na dobu neurčitou a za jednorázovou 
úplatu 

- se zřízením úplatného věcného břemene 
k pozemku parc. č. 2729/1 v kat. území 
Martinov ve Slezsku, ve prospěch Simony 
Koloničné, Ostrava-Poruba za účelem vý-
stavby přípojky dešťové kanalizace v rámci 
stavby „Přípojka dešťové kanalizace pro RD 
na parc. č. 2737/1“ na dobu neurčitou a za 
jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč za jeden 
běžný metr trasy podzemního vedení 

- se zřízením úplatného věcného břemene 
k pozemkům parc. č. 2398/1 a 2398/2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku ve prospěch 
Ing. Peterka Miroslava, Ostrava-Poruba 
a Ing. Syvaly Petra, Ostrava-Polanka za 
účelem výstavby přípojky vody a plynu 
a výstavby přípojky kanalizace v rámci 
stavby „Administrativní centrum I. etapa 
na pozemku parc. č. 2408/2“ na dobu ne-
určitou a za jednorázovou úplatu za cenu 
150 Kč za 1 běžný metr trasy podzemního 
vedení 

- se směnou pozemků ve vlastnictví Selmy 
Kříbkové, Ostrava-Pustkovec za pozemek 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
svěřeného MOb Martinov v rámci stavby 
„Rekonstrukce Jantarové stezky“

-  s nabytím pozemku parc. č. 2476/2 o vý-
měře cca 54 m2 v kat. území Martinov ve 
Slezsku koupí od současných vlastníků 
Hanuska Jiřího, Šenov u Ostravy, Hanuska 
Otakara, Ostrava a Prokeše Zdeňka, Kelč 
z vlastních fi nančních prostředků SMO – 
Městského obvodu Martinov

- se vstupem na pozemek parc. č. 3241/4 kat. 
území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 
SMO svěřeného MOb Martinov a umís-
těním stavby jímky pro povrchovou vodu 
jako stavby trvalé v souladu se žádostí 
pana Ladislava Mokoše, Stará Ves nad 
Ondřejnicí 

- se vstupem na pozemky ve vlastnictví 
SMO svěřené MOb Martinov a umístěním 
stavby přípojky NN a vody k napojení 
skladu nápojů a restaurace na pozemku 
parc. č. 3435/4, 3435/5 a 3435/6 v souladu 
se žádostí pana Antonína Kotaly, Ostrava-
-Pustkovec s podmínkou, že budou uzavře-
ny smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a po dokončení stavby 
budou pozemky uvedeny do původního 
stavu a předány městskému obvodu Mar-
tinov

- s umístěním stavby rodinného domku na 
pozemku parc. č. 2953/3 kat. území Mar-
tinov ve Slezsku z hlediska působnosti 
městského obvodu příslušného k posuzování 
přípustnosti staveb dle přílohy I Územního 
plánu města Ostravy

- se vstupem na pozemek parc. č. 2746 ve 
vlastnictví SMO svěřené MOb Martinov 
a umístěním stavby přípojky splaškové 
kanalizace k napojení rodinného domu 
č. pop. 3100 v souladu se žádostí Magdy 
Hanžlové s podmínkou, že bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a po dokončení stavby 
bude pozemek uveden do původního 
stavu a předán městskému obvodu Mar-
tinov 

- s prodejem pozemku parc. č. 2425/8 ostat-
ní plocha, manipulační o výměře 4707 
m2 v kat. území Martinov ve Slezsku ve 
vlastnictví SMO svěřeného MOb Martinov 
Ing. Václavu Michalíkovi

- se vstupem na pozemek parc. č. 2725/1 ve 
vlastnictví SMO svěřené MOb Martinov 
a umístěním stavby kanalizační přípojky 
k napojení objektu na ulici Martinovská 
č. pop. 3158, Ostrava-Martinov v soula-
du se žádostí Centra sociálních služeb 
Ostrava s podmínkou, že po dokončení 
stavby bude pozemek uveden do původ-
ního stavu a předán městskému obvodu 
Martinov

žádá 
-  Radu města Ostravy o vydání souhlasu 

s podáním žádosti o účelovou dotaci z fondu 
EU ke stavbě „Výměna oken s mezipilířky, 
zateplení fasády a úprava osvětlení v kance-
lářích Radnice Martinov“dle předloženého 
projektového záměru

vzala na vědomí
- dopis tajemnice Magistrátu města Ostravy 

s nabídkou možnosti vydávání ověřených 
výstupů z informačních systémů veřejné 
správy na úřadech městských obvodů, 
tzn. i na ÚMOb Martinov včetně uvedení 
nutného technického vybavení ÚMOb, 
a to bez navýšení příspěvku na výkon 
státní správy a vyslovila souhlas se 
zařazením Úřadu městského obvodu 
Martinov do doplnění vyhlášky č. 
550/2006 Sb., kterou se stanoví seznam 
dalších obecních úřadů, které vydávají 
ověřené výstupy z informačních sytémů 
veřejné správy

- přehled hospodaření SMO – Městského 
obvodu Maritnov za období od 1. ledna do 
31. března 2007

- písemné poděkování primátora statutárního 
města Ostravy Ing. Petra Kajnara Jednot-
ce sboru dobrovolných hasičů Martinov, 
která se velmi obětavě a aktivně podílela 
na likvidaci rozsáhlého požáru ve dnech 
13.–15. dubna 2007 v Ostravě-Nové Bělé

Z jednání Rady městského obvodu… 

Garáže
Na 3. zasedá-

ní Zastupitelstva 
městského obvodu 
Martinov byly za-
stupitelům předlo-
ženy na projednání 
jako body 4) a 5) 
žádosti dvou nových martinovských obyva-
tel z nových bytových domů na ulici Přední 
Padělky. Paní Rajnošková a pan Kunovský 
žádali o prodej části pozemků p. č. 3058/1 
(pozemek sousedí s pozemkem, na kterém 
jsou nové bytové domy postaveny) na výstav-
bu garáží pro osobní vozidla. 

Při projednávání těchto bodů pan Plaček 
navrhnul členům zastupitelstva obě žádosti 
z programu stáhnout, utvořit pracovní sku-
pinu při obvodním zastupitelstvu a oběma 
žádostmi se podrobněji zabývat a najít vhodné 
možné řešení, vzhledem k tomu, že se předpo-
kládají ze strany nových obyvatel Martinova 
stěhujících se do nových bytových domů ještě 
další žádosti o postavení garáží.

Starosta dal poté o tomto návrhu hlasovat 
a oba body 4) i 5) byly poté z programu sta-
ženy 8 hlasy pro (Plaček, Holuša, Bošotová, 
Závodská, Bochňák, Tománek, Klečková 
a Civín), 6 se zdrželo hlasování (Kudělka, 
Musálek, K ř ížek, Míková, Pardubická 
a Gallus).

Navržená pracovní skupina, která byla 
tvořena zástupci jednotlivých kandidátních 
listin (Civín, Plaček, Křížek, Míková a To-
mánek) a zaměstnankyní MJP úseku paní 
Hausnerovou se sešla 26. 2. 2007 a jednomy-
slně se shodla:
1. Neprodávat pozemky p. č. 2944/1 a 3058/1 

(jedná se o pozemky sousedící s novými 
bytovými domy na ulici Přední Padělky)

2. Oslovit majitele dvojgaráže na pozemku 
p. č. 2942 (jedná se o garáž nedaleko mar-
tinovského náměstí, vedle pana Koláře), 
který má zájem dvojgaráž prodat

3. Oslovit realitní kancelář, která nabízí 
k prodeji pozemek p. č. 2953/3 (pozemek 
se nachází mezi tramvajovou smyčkou 
a ulicí Na Pastvisko) o výměře 2 824 m2

4. Pověření starosty p. Civína, aby zájemce 
s tímto výsledkem seznámil
Na 4. zasedání zastupitelstva při projed-

návání bodu č. 6 byli zastupitelé seznámeni 
s výsledkem pracovní skupiny i s vyjádřením 
paní Rajnoškové. Poté dal starosta hlasovat 
o nedoporučení zastupitelstvu města Ostravy 
rozhodnout o prodeji pozemku p. č. 3058/1 
k výstavbě garáží. Pro tento návrh hlasovalo 
10 členů (Civín, Gallus, Křížek, Míková, 
Pardubická, Kudělka, Musálek, Bochňák, 
Závodská, Bongar), hlasování se zdrželi 2 
(Plaček, Bošotová). Návrh nedoporučit prodej 
pozemků byl přijat.

Ing. Čestmír Křížek

OKÉNKO RADNÍCH



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 27 3

V uplynulém období Zastupitelstvo měst-
ského obvodu Martinov projednalo celkem 38 
programových bodů. Kompletní zápisy ze za-
sedání jsou k dispozici na úřadě. Mezi těmito 
projednávanými body mimo jiné bylo:

4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 11 (od bodu č. 5 pak 12) členů ob-

vodního zastupitelstva, tajemnice ÚMOb 
 Martinov
Omluveni: Richard Tománek, Ing. Michaela 

Klečková
Nepřítomni: MUDr. Magda Bošotová – do 

bodu č. 4 vč., Ing. Jan Holuša
Ověřovatelé zápisu: Ing. Marta Pardubická, 

Vlasta Závodská
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice

V úvodu přivítal starosta všechny pří-
tomné členy zastupitelstva a hosty na 4. 
zasedání, poté podal ověřovatel minulého 
zápisu p. Zdeněk Kudělka zprávu o ověření 
zápisu za oba ověřovatele (i Ing. Holušu), 
kteří zápis z minulého zasedání podepsali 
s uvedením, že byl shledán bez závad a ob-
sahující všechny údaje. Ověřovatelkami 
dnešního zápisu byly ustanoveny Ing. Marta 
Pardubická a paní Vlasta Závodská. Vše 
odsouhlaseno 11 hlasy pro.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zasedá-
ní a vyzval je k podání případných návrhů na 
doplnění nebo změnu. Program v předložené 
podobě byl schválen 11 hlasy pro.

• bod 1) V rámci vyjádření k projektové 
dokumentaci a umístění stavby „Pře-
chody pro chodce 2x na ul. Martinovské 
v Ostravě-Martinově“ Správa silnic Mo-
ravskoslezského kraje neměla námitky za 
předpokladu, že MOb Martinov předloží 
požadavek projednání věcného záměru 
bezúplatného převodu části pozemku 
parc. č. 4427/14 v kat. území Martinov ve 
Slezsku do vlastnictví statutárního města 
Ostrava svěřené městskému obvodu Mar-
tinov. Rada městského obvodu Martinov 
usnesením č. 741/69 ze dne 24. května 
2006 požádala Radu města Ostravy o vy-
dání souhlasu s nabytím pozemku. Rada 
města Ostravy k tomuto záměru vydala 
předchozí souhlas dne 27. 6. 2006. Na 
základě těchto skutečností Zastupitelstvo 
MOb Martinov vydalo všemi přítomnými 
11 hlasy souhlas s nabytím části pozemku 
parc. č. 4427/14 o výměře cca 45 m2 v kat. 
území Martinov ve Slezsku bezúplatným 
převodem od současného vlastníka Mo-
ravskoslezského kraje, ve správě Správy 
silnic Moravskoslezského kraje v souladu 
s návrhem na usnesení a písemným mate-
riálem č. 1.

• bod 3) Dále bylo zastupitelstvo infor-
mováno, že na pozemcích v původním 
označení parc. č. 1162/3 a 1162/11, po 
digitalizaci provedené ke dni 18. 12. 
2006 označené jako pozemky parc. č. 
2476/4 a 2476/2 v kat. území Martinov 
ve Slezsku v chatovišti U Opavice je 
plánovaná rekonstrukce Jantarové stezky 
v Ostravě-Martinově. Při jednání o sou-
hlasu se vstupem na uvedené pozemky 
s vlastníky pozemků bylo dohodnuto, 
že městský obvod Martinov odkoupí od 
vlastníků tyto pozemky z důvodu stavby – 
rekonstrukce komunikace – cyklistické 
stezky, která je v majetku SMO – Měst-
ského obvodu Martinov a nachází se na 
cizích pozemcích. Odkup byl podmínkou 
vlastníků pozemků při vydání souhlasu 
se stavbou. Rada městského obvodu Mar-
tinov svým usnesením č. 758/71 ze dne 
21. června 2006 požádala Radu města Os-
travy o vydání souhlasu s nabytím těchto 
pozemků. Rada města Ostravy k tomuto 
záměru vydala předchozí souhlas dne 10. 
října 2006. Na základě těchto skutečností 
obvodní zastupitelstvo souhlasilo všemi 11 
přítomnými hlasy pro s nabytím pozem-
ku parc. č. 2476/4 o výměře cca 147 m2 
v kat. území Martinov ve Slezsku koupí 
od současných vlastníků Františka Lazara 
a Milady Lazarové,  z vlastních fi nančních 
prostředků SMO – Městského obvodu 
Martinov a s nabytím pozemku parc. č. 
2476/2 o výměře cca 54 m2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku koupí od současných 
vlastníků Hanuska Jiřího,  Hanuska Otaka-
ra a Prokeše Zdeňka z vlastních fi nančních 
prostředků SMO – Městského obvodu 
Martinov v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 3.

•  bod 6) Vzhledem k tomu, že z programu 
minulého zasedání obvodního zastupitel-
stva byly staženy 2 body programu v zá-
ležitosti předložených žádostí o prodej 2 
částí pozemku parc. č. 3058/1 za účelem 
postavení garáže a dvojgaráže, byla na 
návrh p. Josefa Plačka ustavena obvodní 
radou pracovní skupina k výběru jiné 
lokality v MOb Martinov vhodné k event. 
umístění stavby garáží. Pracovní skupina 
byla složena vždy z jednoho zástupce 
ze všech 5 kandidujících stran v MOb 
Mar t inov zastoupených v obvodním 
zastupitelstvu, a to p. Civína, p. Plačka, 
p. Tománka, Ing. Křížka, Ing. Míkové, 
Ph.D. a zaměstnankyně MJP úseku ÚMOb 
Martinov pí Hausnerové. Jednání proběhlo 
dne 26. února 2007, kde bylo doporučeno 
zájemcům o postavení garáží oslovit maji-
tele dvojgaráže na pozemku parc. č. 2942, 
který má zájem dvojgaráž prodat a oslovit 
realitní kancelář, která nabízí k prodeji 

(Pokračování na straně 4)

Zastupitelstvo městského obvodu 
Martinov mimo jiné projednalo…

Výzva PČR 
ke všem občanům!
Vážení občané!

Po krátkém rozboru bezpečnostní situace 
na území služebního obvodu Ostrava-Poruba 
2 zjišťuji, že přes všechnu prevenci a osvětu 
počet trestných činů umožněných prostou 
nepozorností poškozených stále neklesá. 
V současné době tyto skutky tvoří více než 
třetinu celkové trestné činnosti!

Věnujte pozornost svým osobním věcem! 
Nejen na prodejních plochách hypermarketů 
nebo v tlačenicích městské hromadné dopra-
vy, ale zejména na parkovištích, kdy při mani-
pulaci v zavazadlovém prostoru svých vozidel 
necháváte své doklady, fi nance a osobní věci 
bez dohledu na předních sedadlech.

Nedávejte šanci zlodějům a kapsářům, 
dokáží ji totiž okamžitě využít. Není v silách 
žádné organizace hlídat každé parkovací místo. 
Pomozte tedy svým odpovědným chováním 
v boji s pouliční kriminalitou, který není jen 
věcí policie, ale nás všech slušných lidí.

npor. Ing. René Berger
zástupce vedoucího OOPČR Ostrava-Poruba 2

Třídění odpadů
Vážení občané,
jedním z nejdiskutovanějších témat současnosti 
se stává problematika s ochranou životního pro-
středí. Aniž by si to mnozí občané uvědomovali, 
může každý z nás přispět svou troškou do mlýna 
a ulehčit již tak silně zničené přírodě. Mám tím 
na mysli třídění a následnou recyklaci odpadů. 

Úřadu městského obvodu Martinov není 
toto téma lhostejné a rozhodl se ve spolupráci 
s fi rmou OZO Ostrava s.r.o. ke stávajícím 
kontejnerům na tříděný odpad přidat ještě 
jeden, a to kontejner na papír.

Protože i malý kousek špatně roztříděného 
odpadu může nenávratně znehodnotit velké 
množství odpadu roztříděného správně, a tím 
zabránit jeho recyklaci, je nutné si udělat ve 
správném třídění jasno.
Modrý kontejner – na papír
Lze vhazovat: všechny typy papíru bez příměsí
Nevhazovat: papír mastný či jinak znečištěný
Zelený kontejner – na sklo
Lze vhazovat: (papírové etikety nevadí, víčka 
raději odstranit), sklenice, střepy, tabulkové sklo 
Nevhazovat: keramiku, porcelán, zrcadla, 
drátěné sklo a autosklo
Žlutý kontejner – na plasty a nápojové 
kartony
Lze vhazovat: PET lahve (sešlápnout, po-
volit víčko), plastové nádoby, čisté kelímky 
od mléčných výrobků a pokrmových tuků, 
plastové fólie, sáčky, polystyrén, krabice od 
mléka, džusů a jiných nápojů (vypláchnuté, 
slisované), výrobky označené značkami.
Nevhazovat: výrobky z PVC (3), nádoby 
od motorových olejů a chemikálií

Ing. Čestmír Křížek



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 274

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov…
(Pokračování ze strany 3)
 pozemek parc. č. 2953/3 o výměře 2 824 m2 

vhodný k umístění garáží, dále dohodnuto 
neprodávat pozemky parc. č. 3058/1 ani 
2944/1, které jsou majetkem MOb Martinov, 
a starosta byl pověřen seznámit zájemce 
o stavbu garáží s tímto zápisem. K tomu 
poslala pí Rajnošková dne 2. března 2007 
dopis, který je přílohou tohoto materiálu. 
Poté obvodní zastupitelstvo vzalo na vědomí 
Zápis z jednání o výběru lokality ke stavbě 
garáží v MOb Martinov ze dne 26. února 
2007, který byl pořízen z jednání pracovní 
skupiny na návrh Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov z důvodu podání 2 žádostí 
o prodej části pozemku parc. č. 3058/1 v kat. 
území Martinov ve Slezsku a 10 hlasy pro 
(2 se zdrželi hlasování – Plaček, Bošo-
tová) nedoporučilo Zastupitelstvu města 
Ostravy rozhodnout o záměru prodeje 2 
částí pozemku parc. č. 3058/1 v kat. území 
Martinov ve Slezsku, a to o výměře cca 20 
m2 k postavení garáže a o výměře cca 50 m2 
k postavení dvojgaráže vzhledem k tomu, že 
pozemek parc. č. 3058/1 je určen k využití 
pro volnočasové aktivity a zájemcům bylo 
doporučeno jednat s majiteli soukromých 
pozemků v blízkém okolí vhodných k umís-
tění garáží v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 6.

•  bod 7) Diskusi zahájil starosta, který in-
formoval členy zastupitelstva o záležitosti 
kácení stromů a náhradní výsadbě v rámci 
plánované stavby – rekonstrukce Jantarové 
stezky v Martinově. Dále podal informace 
o zajištění měření rychlosti na ul. Martinov-
ská v Martinově městskou policií. 

P. Plaček se dotázal na výsledek výbě-
rového řízení na zaměstnance stavebního 
úřadu a na pokračování zajišťování výměny 
oken v budově radnice Martinov. Tajemnice 
podala zprávu o proběhlém výběrovém řízení 
s tím, že konkrétní člověk ještě nebyl vybrán, 
ale výběrová komise zvažuje o 2 možných 
variantách. K výměně oken podal informace 
starosta ve smyslu probíhajícího zpracovávání 
projektové dokumentace rozdělené na 3 části, 
a to samotná výměna oken s dozděním me-
zipilířků, zateplení budovy a rekonstrukce 
elektroinstalace.

Na závěr vystoupili občané bydlící na ulici 
U Dílen, a to paní Dvořáková a pan Štěpá-
nek. Pí Dvořáková upozornila na nepořádek 
kolem kontejnerů a vyskytující se potkany, 
stálý nedostatek místa na parkovišti a požá-
dala o obnovení pískoviště. P. Plaček na to 
sdělil, že je možno si deratizaci dohodnout 
současně s kuchyní ÚD DPO, pískoviště je 
nutno zakrývat sítí a parkování také vyřídit se 
zástupce DPO, vzhledem k tomu, že zaměst-
nanci parkují na parkovišti vyhrazeném pro 
obyvatele domů U Dílen. P. Štěpánek poté ur-
goval výstavbu nových chodníků kolem obou 
domů s upozorněním, že se jedná o poslední 
chodníky v Martinově v tak havarijním stavu 

a sdělil, že přistavení 1 velkoobjemového 
kontejneru je pro obyvatele U Dílen málo. 
Navíc si stěžoval na řídké sečení trávy kolem 
domů U Dílen. Starosta sdělil, že výstavbu 
chodníku bude možno zahrnout do rozpočtu 
MOb Martinov nejdříve příští rok a k počtu 
kontejnerů uvedl, že nepotřebný odpad je 
možno vyvážet do sběrného dvora. V ostat-
ních záležitostech starosta přislíbil osobní 
zjištění oprávněnosti všech požadavků a účast 
na schůzce se zástupci domů U Dílen.

Zdroj:Zápis 4. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, konaného dne 19. března 2007

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 14 členů obvodního zastupitelstva, 

tajemnice ÚMOb Martinov
 Dagmar Lapešová, DiS. – fi nanční úsek 

ÚMOb Martinov
Omluveni: Richard Tománek
Ověřovatelé zápisu: Ing. Michaela Klečková, 

Josef Plaček
Zapisovatelka: Šárka Lyčková – tajemnice

V úvodu přivítal starosta všechny přítom-
né členy zastupitelstva a hosty na 5. zasedání, 
poté podaly ověřovatelky minulého zápisu 
Ing. Marta Pardubická a Vlasta Závodská 
zprávu o ověření zápisu z minulého zasedání 
s uvedením, že byl shledán bez závad a obsa-
hující všechny údaje. 

Poté starosta požádal členy zastupitelstva 
o vyslovení souhlasu s možným vystoupením 
Ing. Tomáše Janase, který jednal s bratry Zá-
vodskými, kteří jsou spoluvlastníky pozemků 
kolem radnice v Martinově spolu se SMO – 
MOb Martinov. Schváleno všemi hlasy pro. 
Ing. Janas poté seznámil členy zastupitelstva 
s koncepcí výstavby komplexu bytových 
domů na pozemku vedle radnice za podmín-
ky, že budou vyřešeny majetkové vztahy. 
Členové zastupitelstva si také měli možnost 
prohlédnout návrh vzhledu a umístění těchto 
staveb. Tyto informace byly vzaty na vědomí 
a starosta Ing. Janasovi poděkoval za jeho 
účast na dnešním zasedání.

Starosta dále seznámil členy obvodního 
zastupitelstva s programem dnešního zasedá-
ní a vyzval je k podání případných návrhů na 
doplnění nebo změnu. Program v předložené 
podobě byl schválen 14 hlasy pro.
• bod 6) ) Na základě zápisu z jednání o směně 

pozemků ze dne 17. 7. 2003 a po provedení 
opravy v operátu Katastru nemovitostí a di-
gitalizaci pozemků v kat. území Martinov 
ve Slezsku se zástupci městského obvodu 
Martinov a paní Selma Kříbková dohodli na 
směně výše uvedených pozemků dle zápisu 
ze dne 12. 3. 2007. U zápisu ze dne 17.7.2003 
bylo původně dohodnuto, že směna pozem-
ků bude provedena m2 za m2, ale vzhledem 
k tomu, že pozemky ve vlastnictví paní 
Selmy Kříbkové mají hodnotu nejméně dle 
cenové mapy 200 Kč/m2 (u směny bude pro-
veden znalecký posudek ocenění pozemků) 

ZE ŽIVOTA OBCE
MARTINOV – zemědělská ves 
(z historie)

1722  
Podle Karolinského katastru hospodařilo 

v Martinově 12 sedláků, 8 zahradníků, a 4 
domkáři. Hospodařili na 57 maldrech a 17 
šefl ích půdy včetně úhoru. (pozn. 1 maldr = 
3,35 ha, 1 šefl  = 0,28 ha) 

Ve vsi chovali 59 krav, 6 vepřů, 125 ovcí.
1748  
V tomto roce bylo velmi deštivé počasí. 

Půda byla hodně promočená. Obilí zničil 
plevel a sněť obilná.
1804  

Podle Karolinského katastru a Kneifl ovy 
topografi e bylo v Martinově 54 domů, 358 
obyvatel, kteří hospodařili na 300 jitrech polí, 
85 jitrech luk, pastvin a zahrad, a 18 jiter lesa. 
(pozn. 1 jitro = 0,55 ha)

1843  
Z 92 rodin žijících v Martinově se 82 rodin 

živilo zemědělstvím.
1848  
7. září, po zrušení poddanství, z rolníků 

jako uživatelů půdy se stali jejich vlastníci.
1916  
Během tohoto roku prudký růst cen po-

travin způsobila špatná úroda. Pokrmy ve 
vsi se připravovaly z tuřínů (kvaků). Byla to 
„hladová tuřínová zima“.

1921  
21. srpna se v Martinově konaly první 

dožínky na Panské louce za Olšinkou.
1922
28. února obec obdržela do nájmu na 6 let 

32 hektarů 60 arů zemědělské půdy od vel-
kostatku Marie Scholzové za roční nájemné 
400 Kč za hektar.

1924
31. ledna byl vyhlášen zábor děhylovského 

dvoru. 8 martinovských občanů získalo pole 
o rozloze 5 ha 78 arů 36 m2.

V závěru roku se v Martinově chovalo: 41 
telat, 12 býků, 44 jalovic, 126 krav, 8 volů, 12 
vepřů a 106 koz.

1927
30. ledna bylo v Martinově ustaveno Od-

vodňovací družstvo, čítající 38 členů.
27. března byla v obci ustavena komise pro 

hubení škodlivého hmyzu.
10. dubna byly podepsány kupní smlouvy 

na pozemky z martinovského dvora.
1928
6. dubna byla v obci založena místní sku-

pina Pojišťovny hovězího dobytka. Pojištěno 
bylo 100 krav a jalovic. Poplatek činil 5 Kč/1 
kus/rok.

V červnu začalo drenážování martinov-
ských polí. Bylo položeno 88 tisíc metrů 
drenáží na 76 hektarech a 95 árech polí za 
273 143 Kč. (ukončení drenážování – květen 
1928)

Mgr. Jan Kubica



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 27 5

a pozemek ve vlastnictví statutárního měs-
ta Ostravy svěřeného městskému obvodu 
Martinov má jakožto trvalý travní porost 
daleko nižší hodnotu (bude opět při směně 
proveden znalecký posudek ocenění pozem-
ku), bylo u zápisu dne 12. 3. 2007 ze strany 
vlastníka pozemků paní Selmy Kříbkové 
a městského obvodu Martinov dohodnuto, 
že se smění pozemky o celkové výměře 
1175 m2 ve vlastnictví Selmy Kříbkové za 
pozemek o výměře 2266 m2 ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy svěřeného měst-
skému obvodu Martinov z důvodu rozdílné-
ho ocenění pozemků. Vzhledem k tomu, že 
vlastníkem je statutární město Ostrava, byl 
způsob směny prokonzultován s Magistrá-
tem města Ostravy, odborem majetkovým 
a ten navrhuje tento způsob provedení 
směny proto, aby fi nanční závazky obou 
stran byly stejné. Směnu pozemků rovněž 
bude provádět statutární město Ostrava 
jako vlastník, v tomto případě, tj. směna 
pozemků, není dle Obecně závazné vyhláš-
ky města Ostravy č. 11/2000, Statut města 
Ostravy v pravomoci městského obvodu 
směnu provést. Směna se provádí z důvodu 
umístění místní komunikace a cyklistické 
stezky ve vlastní SMO, městského obvodu 
Martinov na pozemcích ve vlastnictví paní 
Selmy Kříbkové. Rada městského obvodu 
Martinov svým usnesením č. 144/11 ze 
dne 2. dubna 2007 souhlasí se směnou po-
zemků. Obvodní zastupitelstvo poté vzalo 
na vědomí všemi hlasy pro i tuto směnu 
pozemků ve vlastnictví Selmy Kříbkové, 
parc. č. 2476/1 ost. pl., ost. komunikace 
o výměře 230 m2, parc. č. 2501 zast. pl. 
a nádvoří o výměře 139 m2, parc. č. 2502 
zast. pl. a nádvoří o výměře 280 m2, parc. 
č. 2504/3 ost. pl., ost. komunikace o vý-
měře 343 m2 a parc. č. 2644/2 ost. pl., ost. 
komunikace o výměře 183 m2 za pozemek 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
svěřeného městskému obvodu Martinov 
parc. č. 2645/35 trv. travní porost o výmě-
ře 2266 m2 vše v kat. území Martinov ve 
Slezsku v souladu s návrhem na usnesení 
a písemným materiálem č. 6.

• bod 8) V souvislosti s již probíhající 
výstavbou na ulici, která propojuje ulice 

Přední Padělky a U Hůry a s plánovanou 
a ve fázi územního řízení probíhající plá-
novanou zástavbou od ulice U Hůry dle 
Regulačního plánu Martinov, vyvstala 
nutnost pojmenování těchto ulic. Návrh 
byl projednán Radou městského obvodu 
Martinov usnesením č. 114/7 ze dne 5. února 
2007. Zastupitelstvo MOb Martinov vzalo 
na vědomí požadavek stavebního úřadu 
na pojmenování dosud nepojmenovaných 
ulic v městském obvodu Martinov, a to 
ulice na pozemku parc. č. 3075 (spojující 
ulici Přední Padělky a U Hůry) a ulice na 
pozemku parc. č. 3208 (prodloužení ulice 
U Hůry ) v kat. území Martinov ve Slez-
sku a Výpis z usnesení 3. zasedání komise 
muzejní, letopisecké, názvoslovně a heral-
dické rady města ze dne 20. března 2007, 
kterým se návrh Rady městského obvodu 
Martinov schvaluje a všemi hlasy pro na-
vrhuje Zastupitelstvu města Ostravy podle 
ustanovení § 84 odst. 2 písm. q) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s čl. 6 odst. 5 písm. b) obecně  závazné 
vyhlášky  č. 11/2000, kterou se vydává 
Statut města Ostravy, schválit návrh na 
přejmenování 2 částí ulice U Hůry a části 
ulice Přední Padělky a pojmenování dvou 
dosud bezejmenných ulic v městském 
obvodu Martinov, a to ulice na pozemku 
parc. č. 3075 s názvem „Na Záhumení“ 
a ulice na pozemku parc. č. 3208 s názvem 
„Na Hraničce“ v souladu s návrhem na 
usnesení a písemným materiálem č. 8.

• bod 16) V posledním bodu dnešního zase-
dání vzalo zastupitelstvo MOb Martinov na 
vědomí písemné poděkování primátora statu-
tárního města Ostravy Ing. Petra Kajnara Jed-
notce sboru dobrovolných hasičů Martinov, 
která se velmi obětavě a aktivně podílela na 
likvidaci rozsáhlého požáru ve dnech 13. až 
15. dubna 2007 v Ostravě-Nové Bělé a nava-
zující písemné poděkování starosty MOb Mar-
tinov JSDH Martinov v souladu s návrhem 
na usnesení a písemným materiálem č. 16.
 Zdroj:Zápis 5. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu Martinov, konaného dne 28. května 2007

 za redakční radu
 Ing. Jana Míková, Ph.D.

Kdybychom nahlédli do dávné minulosti, 
dověděli bychom se, že obce na západ od Os-
travy mají v průběhu celých staletí v mnohém 
společnou cestu. Obce Plesná, Děhylov, Mar-
tinov, Pustkovec a Dobroslavice totiž patřily 
do dobroslavického panství. V historických 
pramenech se uvádí již roku 1551, že tehdejší 
dobroslavický pán Štěpán z Vrbna připojil 
Martinov k Dobroslavicím a zasloužil se 
o zřizování rybníků, o čemž dodnes svědčí 
rybník Štěpán připomínající jeho jméno. Po 
pobělohorských událostech, kdy se neblaze 
projevily důsledky třicetileté války, i dobro-

slavické panství bylo zpustošeno a správcem, 
který měl panství znovu zvelebit, byl ustano-
ven martinovský statkář Jiří Kitzler.

K nejužšímu propojení osudů našich obcí 
dochází od roku 1780, kdy byla v Plesné 
znovu zřízena fara a do farnosti byly začle-
něny obce Dobroslavice, Děhylov, Pustkovec, 
Martinov a Jilešovice. V roce 1781 vznikla 
v Plesné z farní školy při kostele sv. Jakuba 
obecní škola, do níž pak docházely děti nejen 
místní, ale také z Děhylova, Martinova, Dob-
roslavic, Jilešovic a Pustkovce.

(Pokračování na straně 6)

Plesná a Martinov

Požár 
v Martinově

Dne 14. dubna vypuknul požár u želez-
niční trati, která prochází katastrem obce 
Martinov. 

Velitel zásahového družstva byl infor-
mován o této situaci občanem z Martinova. 
Výhodou bylo to, že právě končil sběr kovo-
vého odpadu a členové zásahového družstva 
se tak mohli urychleně přesunout do hasičské 
zbrojnice. Jednotka vyjížděla ve složení 1+3 
(velitel a tři hasiči) a dorazila na místo zásahu 
jako první. Průzkumem bylo zjištěno, že hoří 
suchá tráva a rákosí podél tratě o rozloze 
minimálně 100×200 m. Jednotka začala při-
pravovat dopravní vedení a provádět hasební 
práce. Na místě zasahovalo celkem 6 jedno-
tek. Příčinou vzniku požáru byla s největší 
pravděpodobnosti jiskra, která vznikla při 
průjezdu parní lokomotivy, která v tento den 
projížděla během pořádání slavnostní akce.

Ing. Jiří Křížek

Vzpomínka 
na osvobození 
Martinova

V tomto roce je to již 62 let, kdy byla obec 
Martinov osvobozena sovětskou armádou 
od nacistické okupace. Naše obec nepatřila 
mezi strategicky významná místa, ale Němci 
se tohoto území nechtěli tak snadno vzdát 
a probíhaly zde urputné boje. Osvobozování 
obce začalo 27. 4. a skončilo 28. 4., kdy bylo 
celé území obce osvobozeno. Během bojů 
padlo 30 sovětských vojáků. Z martinovských 
usedlíků padli za oběť dva občané. Na 15 
usedlostí a 13 stodol bylo úplně zničeno. Tyto 
události je potřeba si připomínat, a proto se 
každý rok v tento den schází občané Marti-
nova, aby uctili památku padlých sovětských 
vojáků a spoluobčanů, kteří zahynuli za druhé 
světové války. Tak tomu bylo i letos, kde se 
zástupci ÚMOB Martinov, SDH Martinov, 
Klubu důchodců a Českého Červeného kříže 
sešli před památníkem a položením věnce 
uctili památku padlým. Poté se slova ujal 
starosta Martinova a pan Mgr. Jan Kubica, 
který občany seznámil s průběhem osvobo-
zování naší obce.

Ing. Jiří Křížek



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 276

(Pokračování ze strany 5)
Kostel sv. Jakuba staršího tedy dlouhá léta 

spojuje martinovské a plesenské obyvatele 
a tradiční svatojakubská pouť po 25. červenci 
je i poutí všech obcí plesenské farnosti.

O kostele sv. Jakuba staršího máme po-
měrně mnoho zpráv díky děkanské kronice: 
nejstarší kostelík byl postaven pravděpodobně 
ve 13. století – dřevěný, s jedinou věžičkou. 
Farnost zde byla založena už v 15. století, ale 
později přešla pod správu protestantů. V dů-
sledku neúspěšně prováděné rekatolizace byla 
v polovině 17. století fara opuštěná. Teprve 
v 18. století byl proces rekatolizace završen 
a od roku 1780 byla obnovena samostatná du-
chovní správa. Od roku 1783 započala stavba 
nového kostela asi 100 m severozápadně od 
původního dřevěného kostelíku.

Krásnou barokní stavbu provedl zednický 
mistr Václav Měkýš z Moravské Ostravy 
a tesařský mistr Jan Pešta z Klimkovic. Do 
kostelní věže vysoké 29 m umístili tři zvony 
– sv. Jakuba, Marii a umíráček. I zvony měly 
pohnutou historii – za první světové války 
byly zabaveny a až v roce 1922 z darů věřících 
pořízeny nové – sv. Jakub, Marie a sv. Cyril 

a Metoděj. Rovněž za 2. světové války byly 
zabrány německou brannou mocí.

Vnitřní výzdoba kostela je krásná, vzneše-
ná a povznášející. Současný oltář z roku 1865, 
nad nímž byl obraz sv. Jakuba staršího, zni-
čený na konci 2. světové války, byl obnoven 
akad. malířem Františkem Mitáčkem v roce 
1954. Osvobozovací boje v roce 1945 silně 
poničily původní varhany, okna, střechu. Po-
stupně v průběhu let byly prováděny opravy 
kostela, z nichž poslední a dosud největší 
důkladná oprava byla dokončena v roce 1999. 
Její výdaje činily 2 689 122 Kč, na opravách 
se rovněž podílely Plesná a okolní obce, Ma-
gistrát města Ostravy, ale hlavní část tvořily 
dary farníků – 1 745 000 Kč.

Všichni se můžeme denně přesvědčovat 
o nádheře kostela, který dominuje Plesné 
a zůstává zachován budoucím generacím 
jako nejcennější kulturní památka obce. 
Na sv. Jakuba se každoročně scházejí věřící 
ve svém obdivuhodně pěkném kostele, aby 
oslavili svátek patrona kostela. Letos tato 
oslava proběhla 29. července a jako vždy byla 
spojena s poutí a bohoslužbami:

 PhDr. Šárka Hrdinová

Plesná a Martinov

POSTŘEHY ÚČASTNÍKŮ ZÁJEZDU
Je květen 2007, jako každý rok, tak i letos 

jsme se my důchodci a jejich příznivci vydali 
na poznávací a ozdravný zájezd. V letošním 
roce byl odjezd netradičně v 6.00 hod – ne-
boť byla naplánována delší trasa. Cesta směr 
Bílovec, Fulnek, vojenský prostor Poštát, dále 
směrem na Olomouc. 

Za Olomoucí zastávka v motorestu pro 
47 unavených účastníků zájezdu. Následuje 

kávička, alko i nealko a pokračuje se po půl 
hodině dál. Pan Zdeněk Kudělka prozradil 
cestou první poznávací zastávku zájezdu 
– muzeum letadel v bývalém vojenském 
prostoru Vyškov. Průvodce muzea všechny 
účastníky zájezdu zaujal svým odborným 
výkladem, informacemi o získávání vraků 
letadel, jakým způsobem jsou získávány in-
formace o osádkách letadel a jejich totožnosti. 

Kromě letadel jsme si prohlédli další exponá-
ty, jako např. děla, tanky apod. Po prohlídce 
vojenského muzea naše cesta pokračovala 
směrem na Slavkov, kde jsme si prohlédli 
Slavkovský zámek. Bohatá expozice všechny 
účastníky velmi nadchla a prohlídka zámku 
byla ukončena fi lmem s názvem „Utkání na 
Slavkovském poli“. Po krásné prohlídce zám-
ku byl půlden ukončen obědem v zámecké 
restauraci.

Po vydatném obědě a krátkém odpočin-
ku jsme pokračovali na mohylu MÍRU se 
společnou hrobkou padlých. Paní průvod-
kyně všechny účastníky zájezdu stručně 
seznámila s výstavbou a historií tohoto 
památníku. V blízkosti památníku se 
nachází muzeum, kde je možné zhlédnout 
vojenské uniformy, vojenskou výzbroj 
a osobní věci vojáků armád tř í císařů. 

Hasičská 
soutěž 
O putovní pohár 
starosty Martinova

Dne 17. 6. se před areálem fi rmy Hruška 
pořádal již 9. ročník hasičské soutěže O pu-
tovní pohár starosty Martinova. Soutěže se 
zúčastnilo celkem 34 družstev muži a žen 
z okresů Ostrava, Opava, Karviná, Frýdek-
-Místek a Nový Jičín. 

Jako tradičně soutěž zahajovalo domácí 
družstvo, které chtělo prolomit sérií nepříliš 
povedených útoků z předcházejících ročníků. 
Domácí závodníci tentokrát opravdu zabrali 
a na časomíře se objevil konečný čas 16,231. 
Tento čas sice patří k těm lepším, ale v kon-
kurenci družstev, které se soutěže zúčastnily, 
se nemohl počítat jako vítězný. Do popředí se 
dostalo v zápětí družstvo z Vrbic, které dosáhlo 
času 14,065 s, ale dlouho se z vedení neradovalo, 
protože hned jedoucí družstvo z Bartovic zajelo 
13,365 s a ujalo se tak vedení. Na tento čas už 
nikdo nedokázal zaútočit a tak se toto družstvo 
stalo vítězem a držitelem putovního poháru. 
Nutno dodat, že hasiči z Bartovic do Martinova 
přivezli ještě další dvě družstva, která podala 
skvělé výkony, a dostala se tak na třetí a čtvrté 
místo. V kategorii žen byla situace jednodušší, 
protože ženy z Bartovic zajely 17,917 s a s tímto 
časem skončily na prvním místě.

Celkem se tato akce dá hodnotit jako velice 
podařená jak z hlediska krásného počasí, 
tak i v počtu družstev a bezproblémovému 
průběhu soutěže. Další soutěž připravují 
dobrovolní hasiči z Martinova na pátek 10. 8. 
2007 a tentokrát se bude soutěžit v nočních 
hodinách.

Ing. Jiří Křížek

Klub důchodců informuje…



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 27 7

Po prohlídce a malé ozdravné procházce 
jsme se vydali domů. 

Počasí našemu poznávacímu zájezdu  
přálo, byla skvělá nálada a bylo nám fajn. 
Všichni účastníci zájezdu se těší na další 

podobné zájezdy a na občany Martinova, 
kteří přijdou do klubu, budou s námi užívat 
pohodu, poznávání a legraci.

 Jana Kusynová
 předsedkyně Klubu důchodců

Začalo jaro a s tím i plnění úkolů SDH 
v Martinově v konkrétních jarních a letních 
podmínkách, jak v oblasti kulturně-spo-
lečenských akcí, sportovních soutěží, tak 
plnění hlavního úkolu ochrany majetku 
proti požárům. Výbor se pravidelně schází 
každou poslední středu v měsíci, kdy hodnotí 
plnění úkolů, když je zapotřebí i mimo daný 
termín.

Družstva žáků se pravidelně scházejí 
každý pátek a připravují se na plnění odzna-
ku odbornosti, na hru PLAMEN a Ostrav-
skou ligu. 

V přípravě na soutěžní období pokračují 
také družstva mužů a veteránů. Zároveň 
začínají soutěže v požárním sportu ve všech 
kategoriích.

13.–15. dubna 2007  se uskutečnil 
zájezd dětí spolu s dětmi SDM Michálko-
vice a Muglinov. Zájezd se uskutečnil na 
Ostravici, rekreační středisko Skalka. Děti 
tam jely vlakem, což bylo pro mnohé zá-
žitkem. Účastnilo se 12 dětí a 4 instruktoři 
z Martinova. Bylo nádherné počasí, proto 
bylo možno času využít k různým hrám, 
sportovním turnajům, přípravě na odznaky 
odbornosti, pěším túrám i nočním soutěžím. 
Děti měly krásné zážitky, poděkování patří 
instruktorům.  

14. dubna 2007 se členové zásahového 
družstva zúčastnili hašení požáru u rybníka, 
kde hořelo rákosí.

14. dubna 2007 jako každý rok i letos na 
jaře byl proveden sběr kovového šrotu. Bylo 
nasbíráno 2 500 kg. 

15. dubna 2007 se členové zásahového druž-
stva zúčastnili hašení požáru lesa v Nové Bělé.

27. dubna 2007 členové SDH spolu se zá-
stupci městského obvodu Martinov, Klubem 
důchodců a občany se zúčastnili vzpomínko-
vé akce k 62. výročí osvobození Martinova 
Sovětskou armádou. U pomníku padlých 
položili kytici rudých karafi átů.

28.–30. dubna 2007 se konal 13. ročník 
BABETORAIDU, kterého se zúčastnili 
členové našeho sboru a další příznivci tohoto 
sportu. Trasa této akce byla nasměrována 
směr Jeseníky a ubytování bylo v krásném 
prostředí Lázní Lipová. Na programu byly 
sportovní soutěže, dopravní bezpečnost 
a vycházky do přírody. Účastnici byli s celou 
akcí spokojeni. 

30. dubna 2007 pořádali členové SDH 
a SOKOLA na hřišti Na Svobodě stavění 
máje. U této příležitosti se hrálo fotbalové 
utkání mezi členy SOKOLA  a SDH Martinov, 
pro děti byl připraven program. Zajištěno bylo 
bohaté občerstvení a účastníci se bavili při 

reprodukované hudbě až do večerních hodin. 
Tato akce byla zdařilá. 

5. května 2007 na pozvání městského 
obvodu Radvanice a Bartovice společně 
s SDH Radvanice a ve spolupráci s okresním 
sdružením hasičů v Ostravě se členové našeho 
sboru zúčastnili druhého setkání hasičských 
praporů. Tato akce byla řádně připravena, 
měla velmi bohatý kulturně-společenský 
i odborný program.

4. června 2007 se zúčastnil starosta SDH 
Milan Plaček pravidelného setkání důchod-
ců. Ve svém vystoupení zhodnotil pomoc 
důchodců při všech pořádaných akcích a za 
tuto pomoc jim poděkoval. Zároveň seznámil 
členy s úkoly v dalším období. 

28. května 2007 proběhl 7. ročník sou-
těže veteránů v požárním sportu a zároveň 
se konal dětský den. Tato soutěž byla řádně 
připravena, ale ze všech ročníků byla nejméně 
obsazena soutěžícími družstvy. Zúčastnilo se 
6 soutěžících družstev. První místo získalo 
družstvo SDH Oprechtice. Mimo soutěž nám 
předvedlo požární útok družstvo žáků a mu-
žů. Zejména družstvo žáků bylo odměněno 
za výkon velkým potleskem.

U této příležitosti na pozvání výboru SDH 
nám přišli zástupci České policie předvést 
výcvik služebních psů, ukázky ze zadržení 
pachatele, předvedení techniky a děti si moh-
ly zastřílet ze samopalu, což využili zejména 
kluci. Dále nám byla předvedena zásahová 
cisterna v akci.

Dále nám předvedli členové Hasičského 
záchranného sboru práci vysokozdvižné 
plošiny a zároveň si mohly děti i dospělí 
vyzkoušet využití této plošiny v akci. Za 
předvedení ukázek patří velké poděkování 
zástupcům České policie i Hasičskému zá-
chrannému sboru.

17. června 2007 se konal IX. ročník sou-
těže hasičských družstev o Putovní pohár 
starosty obce Martinov.

Toto je krátké zhodnocení činnosti SDH ve 
druhém čtvrtletí roku 2007. U této příležitosti 
je třeba velmi poděkovat spoluorganizátorům 
a sponzorům

UMOb Martinov
fa Hruška, spol. s.r.o
fa Knězek, spol. s.r.o.
Zámečnictví Šajnar
Autodoprava Křenek
Klubu důchodců
Český Červený kříž
a všem příznivcům, kteří přišli podpořit 

tyto akce svou účastí.
za výbor SDH Martinov 

Zdeněk Kudělka

Co jsme hasiči dělali

TIPY NA VÝLET
Vážení spoluobčané,
letní prázdniny jsou již v plném proudu 
a my Vám přinášíme nejen další číslo na-
šeho martinovského občasníku, ale i tip na 
prázdninový výlet.

Ostravsko je bezesporu zapsáno v na-
šich myslích jako kraj uhlí, železa a oceli. 
Tato oblast se však vyznačuje především 
obrovským koloritem daným střetem kultur 
Moravy, Slezska, Valašska a Lašska, které 
skýtají nejen množství nejrůznějších náře-
čí, ale především bohaté folklórní zázemí 
dané rovněž blízkostí Polska a Slovenska. 

Ostravsko poznamenané z dob minulých 
těžbou uhlí a těžkým průmyslem nejsou 
jen novodobé doly, železárny a panelová 
sídliště, ale také unikátní industriální pa-
mátky, připomínající tradici těžby černého 
zlata a výroby oceli a dalších základů naší 
ekonomiky v dobách dávnějších. 

TIP NA PRÁZDNINOVÝ VÝLET
Poodří – kraj rybníkářů a třpytivých 

říčních hladin plných ptáků a drobných 
vodních živočichů. V Poodří naleznete 
přes 57 rybníků a mnohé soustavy ještě 
středověkého původu. Řeka Odra, která 
vévodí této oblasti a každoročně mírně 
mění svůj tvar, vás při pěších toulkách 
zavede do mnohočetných volných mean-
drů a slepých ramen, potkat můžete i lesní 
mlýn s fungujícím mlýnským kolem. 
Oblast je nejen oázou klidu pro lidi, ale 
také ornitologickým rájem. Po procházce 
přírodou nás pohostí město Příbor s pů-
vodně renesančními domy, kde v skrytu 
podloubí ochutnáme některou z místních 
lahůdek. Pozorní návštěvníci najdou i další 
zajímavosti jako je zatopený galenitový důl. 
Příznivci techniky ocení místa dokumentu-
jící výrobu železničních vagonů. 

Hasičské muzeum v Ostravě – Ha-
sičské muzeum v Ostravě sídlí v krásné 
secesní budově v městské části Přívoz. 
Budova z roku 1905 sloužila sboru dobro-
volných hasičů až do roku 1980, kdy byl 
sbor rozpuštěn. V roce 2004 po rozsáhlé 
rekonstrukci bylo slavnostně otevřeno 
Hasičské muzeum s velmi poutavými 
sbírkami. Expozice hasičské techniky, vý-
voj hasičství, ukázky modelových situaci 
a videoprojekce jsou připraveny nejen pro 
děti, ale pro širokou veřejnost. Návštěva 
hasičského muzea je příjemným zpestře-
ním vašeho volného času v Ostravě. 

Otevřeno je od úterý do soboty vždy od 
9.00 do 17.00. 

Přejeme Vám dobrou náladu, plno poho-
dy, radosti, spokojenosti a pěkné počasí.

Ing. Jana Míková, Ph.D.               



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 278

Ing. Jiří Doubrava
Hildegarda Kortová

Marie Kuzníková
Josef Col

Božena Baranová
Věra Kukelková
Blanka Benová
Jiřina Holušová

Marie Bongarová
Ivan Lesa

Anna Sikorová
Anna Robenková

Josef Plaček
Alois Šeděnka

František Polášek
Anna Fritscherová

Zdeněk Hradil
Anna Bögelová
Jaromír Hrubý

Bohumila Javůrková

V měsících dubnu až červenci letošního roku oslavili nebo 
oslaví svá životní jubilea tito spoluobčané:

Redakční rada: šéfredaktor: Mgr. Jan Kubica, redaktoři: Ing. Čestmír Křížek, Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D.
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — Městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Os tra va-Martinov

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822

V měsících dubnu až če

á
A

A

á F
A

á
J

BožeB

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme.

Vlasta Závodská
za komisi pro občanské záležitosti

Společenská 
rubrika

Dne 10. června 2007 oslavili naši 
rodiče pan a paní Milan a Zdeňka 
Veselí z Martinova 40 let svého spo-
lečného  života. Stále krásné manžel-
ství plné porozumění a sluníčka jako 
doposud přejí dcery s rodinami.

Vážení spoluobčané,
na základě návrhu našich občanů redakční rada zřídila 
společenskou rubriku v občasníku MARTIN, kde mo-
hou všichni občané Martinova zveřejnit své společenské 
a rodinné události. Požadavek na uveřejnění sdělení 
v občasníku předkládejte na RRMartinov@seznam.cz

redakční rada

ervenci letošního roku oslavili neboěsících dubnu až če

KYT IČKA KYT IČKA 
JUB I LANTŮMJUB I LANTŮM

tou srdečně blahopřejeme.

vá

m jubilantům touto cestto

Stavění Máje 
v Martinově

Dne 30. 4. 2007 pořádal TJ SOKOL Mar-
tinov ve spolupráci s SDH Martinov na fotba-
lovém hřišti v Martinově zábavné odpoledne, 
které vyvrcholilo stavěním Máje. Tato akce byla 
zahájena fotbalovým utkáním mezi TJ SOKOL 
Martinov a SDH Martinov. Po dramatickém 
utkání se vítězem tohoto zápasu stalo družstvo 
sokolů a  i přesto že hasiči podali odvážný 
výkon, podlehli přece jenom lepšímu soupeři. 
Po náležitému odpočinku a menším občer-
stvení zahájili členové obou složek přípravy 
na stavění Máje. Samotné stavění proběhlo 
bez větších komplikací a vlastními  silami se 
ji podařilo postavit na první pokus. Po tomto 
výkonu se zábava rozběhla v plném proudu 
a byla ukončena až v pozdních hodinách. Bě-
hem celé akce nám vyhrával pan Libor Lyčka 
a pro zúčastněné bylo připraveno občerstvení. 
Je škoda, že Máj byla zhruba po týdnu pořezána 
lidmi, kteří neznají a neuctívají tradice a neví, 
co je to takovou akci připravit, a baví se tímto 
způsobem. I přes toto riziko bychom chtěli 
stavění Máje pořádat i v následujících letech, 
aby se občané naší obce mohli dobře pobavit.

Jiří Navrátil, starosta TJ SOKOL Martinov

ÚŘEDNÍ HODINY ÚMOb MARTINOV
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–16.00  
(od 1. června do 31. srpna 2007)
Telefonní čísla
starosta   599 423 106
tajemnice   599 423 105
stavební úřad  599 423 101
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
fi nanční úsek  599 423 103
úsek vnitřních věcí  599 423 105
Fax    599 423 109

Edita Musálková

ORDINAČNÍ HODINY 
MUDr. LENARTOVÉ
Středa  7.30–12.30
Čtvrtek 13.00–15.30

Telefon 596 941 061 

PROVOZNÍ HODINY 
SBĚRNÉHO DVORA
Po–pá  10.00–17.00
Sobota    9.00–12.00


